beneficiário e a pessoa domiciliada no estrangeiro, proprietária ou possuidora 
da mercadoria, na forma do regulamento. 

§ 4º Observado o prazo do contrato a que se refere o § 3º, a 
aplicação do regime de admissão temporária para utilização econômica não 
poderá exceder a 3.030 (três mil e trinta) dias, ainda que o contrato, ou suas 
prorrogações, contemple prazo maior. 

Art. 108. Dentro do prazo de aplicação da admissão temporária, a 
mercadoria deverá ser reexportada, podendo ainda ser adotadas, para extinção 
da aplicação do regime, as providências referidas no art.